
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 215/2003/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 10 năm 2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về chế độ đối với quân nhân, công nhân viên quốc phòng trực tiếp làm công

tác quản lý, giáo dục, chăm sóc, khám chữa bệnh hoặc đấu tranh với những

đối tượng bị nhiễm HIV/AIDS

________________________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 25/CP ngày 23 tháng 5 năm 1993 của Chính phủ quy định tạm

thời chế độ tiền lương mới của công chức, viên chức hành chính sự nghiệp và lực

lượng vũ trang;

Căn cứ Nghị định số 34/CP ngày 01 tháng 6 năm 1996 của Chính phủ hướng dẫn thi

hành Pháp lệnh Phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội chứng suy giảm, miễn dịch

mắc phải ở người (HIV/AIDS);

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giám thị, Phó giám thị, trợ lý giam giữ, quản giáo, cán bộ y tế, cảnh vệ công

tác tại các trại giam, trại tạm giam thuộc lực lượng quân đội thường xuyên trực tiếp

tiếp xúc với những đối tượng bị nhiễm HIV/AIDS thì được hưởng chế độ phụ cấp

theo một trong hai mức sau:

- Mức 1: 120.000 đồng/người/tháng, áp dụng đối với các trại giam, trại tạm giam có

tỷ lệ phạm nhân bị nhiễm HIV/AIDS từ 10% tổng số đối tượng trở lên.

- Mức 2: 100.000 đồng/người/tháng, áp dụng đối với các trại giam, trại tạm giam có

tỷ lệ phạm nhân bị nhiễm HIV/AIDS dưới 10% tổng số đối tượng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D20972

